
UCHWAŁA NR XXII/178/21 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie z obowiązku wpłaty 
nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Drohiczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie 
z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych ustalonej za 2020 r. do budżetu Gminy Drohiczyn 
w wysokości: 227 818,34 zł. 

§ 2. Nadwyżkę środków obrotowych, o której mowa w ust. 1 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Drohiczynie przeznaczy na realizację zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33541568-908A-43E9-BBB7-734FFEBA5679. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17.03.2021 r. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie zwrócił się z wnioskiem
do Burmistrza Drohiczyna o zwolnienie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych ustalonej na koniec
2020 r. w kwocie 227 818,34 zł z przeznaczeniem na cele statutowe Zakładu. Nadwyżka zostanie
przeznaczona na pokrycie bieżących wydatków w zakresie utrzymania wodociągu oraz okresowych napraw
przepompowni i tłoczni ścieków.

GZGK w Drohiczynie prowadzi głównie działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków. Przedmiot działalności realizowany jest w szczególności, jako
zadanie własne gminy w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców, dotyczących zaopatrzenia
w wodę i oczyszczania ścieków.

Ponadto Zakład wykonuje również inne zadania o charakterze użyteczności publicznej zleconych przez
gminę, w tym m.in. świadczy usługi oczyszczania miasta. GZGK w Drohiczynie pokrywa koszty swojej
działalności z przychodów własnych i nie otrzymuje dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Nadwyżka środków obrotowych nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych na
rachunku bankowym, a stanowi jedynie pojęcie z kategorii finansowych.

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33541568-908A-43E9-BBB7-734FFEBA5679. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

